
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.458 63Quarta-feira, 13 DE JANEIRO DE 2021

afastado em gozo de férias no período de 04/01/2021 a 02/02/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
08 de janeiro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 042/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/600039
R E S O L V E:
I – PRORROGAR A CESSÃO para a COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO 
DO PARÁ – COHAB/PA, da servidora VERA LÚCIA NASCIMENTO DE SOUZA,
matrícula 57191502/1, ocupante do cargo Assistente Social, com ônus 
para o órgão de destino, no período de 01/06/2020 a 31/05/2024, nos 
termos do Decreto nº 795 de 29/05/2020, publicado no DOE 34.240 de 
01/06/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
12 de janeiro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 040/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/598883
R E S O L V E:
I – PRORROGAR A CESSÃO para a COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS 
DO ESTADO DO PARÁ - CPH, da servidora ANA MARIA MOURA CASCAES, 
matrícula nº 3194329/1, ocupante do cargo Cozinheiro, com ônus para o 
órgão de destino, no período de 01/06/2020 a 31/05/2024, nos termos do 
Decreto nº 795 de 29/05/2020,
publicado no DOE 34.240 de 01/06/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
11 de janeiro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 32/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Processo: 2021/8254
Laudo Médico: 1980/2019
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença por Licença por ASSISTENCIA 
A FAMILIA, no PERIODO 08/08/2019 A 06/09/2019, A servidor(a) MARLY 
FERREIRA DA COSTA, matrícula:3223337-1, cargo:AUXILIAR SOCIAL, Ór-
gão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB EMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em 
06 de JANEIRO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 19/2021/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/1088195
R E S O L V E:
CONCEDER, 08 (oito) dias de afastamento como LICENÇA NOJO, no perí-
odo de 07/12 A 14/12/2020, ao servidor MARIA JOSE MOURA DE SOUZA, 
Matricula nº 5414598, ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL , lotado 
na SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
07 de JANEIRO de 2021
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1

PORTARIA Nº 22/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Processo: 2020/867525
Laudo Médico: 66142
R E S O L V E:

CONCEDER, 07 (SETE) dias de Licença por Licença por Motivo de Doen-
ça em Pessoa da Família, nos 14/10/2020 até 19/10/2020, A servidor(a) 
KATIANE ABDON DA PIEDADE OLIVEIRA, matrícula: 54190511/1, cargo: 
AGENTE ADMINISTRATIVO,
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB EMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em 
06 de JANEIRO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 617699

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Contrato Administrativo Nº 02/2021-FASEPA; Pregão eletrônico 
01/2020, ARP 11/2020-SEPLAD; Parecer Jurídico N°276/2020-PROJUR; 
FORUM: BELÉM/PA.
Objeto: Fornecimento de material de expediente ( Garrafas Térmicas) para 
atender as necessidades desta FASEPA , pelo período de 12 meses.
Assinatura: 04 de janeiro de 2021; Vigência: 04/01/2021 a 03/01/2022;
Dotação Orçamentária:
Gestão/Unidade: 68201, Fonte: 0101,Programa de Trabalho: 
08.122.1297.8338/ 08.243.1505.8392/ 08.243.1505.8393/08.243.1505.
8394/ 08.243.1505.8864, Elemento de Despesa: 339030
Valor: R$ 6.260,64 (seis mil duzentos e sessenta reais e quatro centavos)
Partes: FASEPA e NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICO LTDA., 
estabelecida na Pass. N Srª Aparecida, nº 164 ,B. Castanheira, CEP: 
66.645.455, CNPJ: 07.041.480/0001-88
Ordenador Responsável: DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS/Presidente 
em exercício da FASEPA
Contrato Administrativo Nº 01/2021-FASEPA; Pregão eletrônico 
13/2020; Parecer Jurídico N°265/2020-PROJUR; FORUM: BELÉM/PA.
Objeto : aquisição de máscaras em tecido, para atender as necessidades 
desta FASEPA , pelo período de 12 meses.
Assinatura: 04 de janeiro de 2021; Vigência: 04/01/2021 a 03/01/2022; 
Dotação Orçamentária: Gestão/Unidade: 68201, Fonte: 0101,Programa 
de Trabalho: 08243150576850000,Elemento de Despesa: 339030,Ação: 
262729
Valor: R$ 34.000,00 (Trinta e Quatro mil reais)
Partes: FASEPA e EREGOLD COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA, 
estabelecida na Rua Marques de Herval nº634, Bairro Centro- Campinas do 
Sul - RS CEP: 9966-000, CNPJ/MF sob o nº 35.581.117/0001-90
Ordenador Responsável: DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS/Presidente 
em exercício da FASEPA

Protocolo: 617689

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 05/2021
OBJETIVO: Em virtude dos recentes casos de suicídios entre jovens,  ocor-
ridos no município de Breves/PA,  e, solicitação de ajuda pela juventude 
desse município, a gerência da Juventude, com o objetivo de atuar  na in-
tervenção e educação acerca da saúde mental, realizará ação emergencial 
de grupo terapêutico com jovens, familiares e serviços municipais, com 
temáticas voltadas à saúde mental na juventude.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Breves/PA
SERVIDOR:
PRISCYLLA MENDES TAVEIRA DA SILVA; CARGO: Psicóloga; MAT: 
57217096/1; PERÍODO: 12 a 16/01/2021; Quantidade de diárias: 4,5
FLÁVIO MOREIRA DE PAULA; CARGO: Gerente; MAT: 595683/1; PERÍODO: 
12 a 16/01/1021; Quantidade de diárias: 4,5
WAGNER NASCIMENTO DE ALMEIDA; CARGO: Auxiliar de serviços Ope-
racionais; MAT: 5901141/1; PERÍODO: 12 a 16/01/2021; Quantidade de 
diárias: 4,5.
CLAUDILENE SOUZA MAIA; CARGO: Chefa de Gabinete; MAT: 5894774/2; 
PERÍODO: 13 a 16/01/2021; Quantidade de diárias: 3,5.
GERLANDO KLINGER AMARAL SANTANA; CARGO: Jornalista; MAT: 
5903782/6; PERÍODO: 12 a 16/01/2021; Quantidade de diárias: 4,5.
Felipe André Azevedo Rosa
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, em exercício.

Protocolo: 617832


